
Consultas Realizadas 

Licitación 434677 - Servicios de
Encuadernaciones- Plurianual

Consulta 1 - especificaciones técnicas items 5 - 6 - 7

Consulta 2 - especificaciones técnicas items 5 - 6 - 7

Consulta 3 - especificaciones técnicas item 6

Consulta 4 - Plazo de Entrega

Consulta 5 - Consulta sobre el lugar de los servicios.

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2023

PARA LOS ITEMS 5 - 6 - 7
SERIA SIN RELIEVE Y SIN LETRAS DORADAS IMPRESAS?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1. NO INCLUYE IMPRESION EN LETRAS DORADAS.

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2023

la restauración seria con la misma tapa de los libros?
o seria tapa dura en algún otro material?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2023

Indica la medida largo 55 hasta 28 - ACLARAR CORRECTAMENTE LA MEDIDA, ya que se observa gran diferencia entre
ambas

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2023

Consulto respetuosamente a la Convocante cual es el plazo correcto de entrega. En el apartado PLAZO DE ENTREGA se
menciona 10 días habiles, y en el apartado INDICADORES DE CUMPLIMIENTO, se mencionan 15 días hábiles. Solicitamos
mantener el plazo indicado de 15 días hábiles.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consultas Realizadas   Licitación 434677 - Servicios de Encuadernaciones- Plurianual

23/08/25 14:36 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Consulta sobre el lugar de los servicios.

Consulta 6 - Consulta sobre requerimiento

Consulta Fecha de Consulta 07-09-2023

Consulto a la Convocante si los materiales deben ser encuadernados en la Institución, o podrán ser retirados para su
procesamientos en el local del oferente adjudicado?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-09-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 13-09-2023

Buenos días por la presente consultamos lo siguiente a la convocante: 1- definir la cantidad de los tomos a ser impresos. 2-
Consultar el texto o inscripción de la tapa y lomo que llevaría.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-09-2023

La cantidad de tomos dependeria de la necesidad de la Institución, ya que el llamado es abierto.
El Texto depende de cada tipo de libro a ser encuadernado.

Consultas Realizadas   Licitación 434677 - Servicios de Encuadernaciones- Plurianual

23/08/25 14:36 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 434677 - Servicios de Encuadernaciones- Plurianual
	Consulta 1 - especificaciones técnicas items 5 - 6 - 7
	Consulta 2 - especificaciones técnicas items 5 - 6 - 7
	Consulta 3 - especificaciones técnicas item 6
	Consulta 4 - Plazo de Entrega
	Consulta 5 - Consulta sobre el lugar de los servicios.
	Consulta 6 - Consulta sobre requerimiento


